Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2017            № 3524

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 06.06.2011 № 1796

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на осуществление земляных

работ в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 06.06.2011 № 1796

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на осуществление земляных

работ в сфере благоустройства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 исключить.

1.2. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на осуществление земляных

работ в сфере благоустройства», утвержденный постановлением мэрии

города от 06.06.2011 № 1796, следующие изменения:

1.2.1. Абзац второй пункта 1.1 раздела 1 «Предмет регулирования

административного регламента» изложить в следующей редакции:

«Предметом регулирования административного регламента являются

правоотношения, возникающие при обращении заявителя

за предоставлением муниципальной услуги в управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее – Управление) в целях

реализации его права на получение разрешения на осуществление земляных

работ в сфере благоустройства.».

1.2.2. Подпункт 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 «Предмет регулирования

административного регламента» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=E8E97F9564DCB02F18DFAF86788FFE9EB019C9EB44541439804197E7BF27E2B02B0F16A189816847A4mCX
consultantplus://offline/ref=E8E97F9564DCB02F18DFB18B6EE3A491B71194E24F5E1C66D41ECCBAE82EE8E76C404FE3CD8C694E48CFCBADm8X
consultantplus://offline/ref=C6C7DAAF0428103C45B3EAB30495B0C5611C41A87942E7B330752A8642EFC14Ba5k9A
consultantplus://offline/ref=C6C7DAAF0428103C45B3EAB30495B0C5611C41A87942E7B330752A8642EFC14Ba5k9A

«1.3.3. Справочные телефоны:

- приемная Управления, телефон/факс: (42622) 4-13-44;

- специалисты отдела дорожной деятельности, благоустройства

и природопользования управления жилищно-коммунального хозяйства

мэрии города, ответственные за предоставление муниципальной услуги:

(42622) 2-39-30.».

1.2.3. Абзац первый пункта 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления

государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Оказание муниципальной услуги осуществляет управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области.».

1.2.4. Пункт 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) Управления, а также его

должностных лиц» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Жалоба может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта мэрии города,

единого портала государственных и муниципальных услуг либо

регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также

может быть принята при личном приеме заявителя.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев